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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu sulęcińskiego nadzorem sanitarnym 

objęte są: 
 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej w Tursku „TURSKI DOM” 
Tursk 28 
69-200 Sulęcin 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

3.  

Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 49 
69-200 Sulęcin 

Internat Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 30B  
69-200 Sulęcin 

Warsztaty Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 49 
69-200 Sulęcin 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe  
ul. Witosa 30B  
69-200 Sulęcin 

4.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Lipowa 12 
69-200 Sulęcin 

5.  I Liceum Ogólnokształcące 
ul. E. Plater 1 
69-200 Sulęcin 

6.  Dom Dziecka 
ul. Szpitalna 9 
69-200 Sulęcin 

7.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. E. Plater 1  
69-200 Sulęcin 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2016 roku przeprowadzono 7 bieżących kontroli sanitarnych (I Liceum 

Ogólnokształcące w Sulęcinie, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, 

Warsztaty Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, Internat Zespołu Szkół 

Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy                     

w Sulęcinie, Dom Dziecka w Sulęcinie). Przeprowadzono także 1 kontrolę sprawdzającą             

w I Liceum Ogólnokształcącym w Sulęcinie. 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 
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dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

 

Szkoły. 

 

▪ I Liceum Ogólnokształcące, ul. Emilii Plater 1, 69-200 Sulęcin. 

Pomieszczenia szkoły utrzymane były w czystości i porządku. Zaplecze sanitarne 

zachowane w dobrym stanie technicznym. Uczniowie mieli zapewnione środki higieny 

osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. Stan techniczny wyposażenia i mebli 

edukacyjnych był dobry - 90% mebli posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom miejsce na pozostawienie części 

podręczników i przyborów szkolnych (szafki). W ramach zajęć z wychowania fizycznego 

uczniowie korzystają z sali gimnastycznej i siłowni wraz z zapleczem sanitarnym. 

Pomieszczenia bloku sportowego oraz sprzęt sportowy były w dobrym stanie technicznym. 

Szkoła posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę łącznie 12 godzin tygodniowo. 

Podczas kontroli stwierdzono brak zabezpieczenia poręczy balustrad schodów przed 

ewentualnym zsuwaniem się po nich oraz brak zabezpieczenia otwartej przestrzeni pomiędzy 

biegami schodów głównych, a także zacieki i łuszczącą się farbę na suficie w auli. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną 

zobowiązującą do usunięcia powyższych uchybień. Kontrola sprawdzająca potwierdziła 

wykonanie nałożonych decyzją obowiązków.  

 

▪ Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

Bieżący stan sanitarny w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń, pomieszczenia szkoły 

utrzymane były w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 

właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym bieżącą ciepłą i zimną wodę oraz 

środki higieny osobistej. Wyposażenie i meble szkolne w salach dydaktycznych były                     

w dobrym stanie technicznym. Meble posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa (100%). Szkoła zapewniła uczniom możliwość pozostawiania 

części podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych szafkach. 

Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi pełnowymiarowa 

sala gimnastyczna wraz z szatniami i zapleczem sanitarnym oraz boisko trawiaste. 

Pomieszczenia bloku sportowego utrzymane były w czystości i w stanie pełnej sprawności 

technicznej. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły 

(22,5 godziny tygodniowo). 

W 2016r. w szkole przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp (badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) oraz 
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oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych i stosowania produktów chemicznych. Podczas kontroli stwierdzono: 

 12 niepełnych kanistrów z niezidentyfikowanymi substancjami/mieszaninami 

chemicznymi w szafie metalowej w pomieszczeniu Narzędziowni Warsztatów Szkolnych 

Mechanicznych, 

 brak dostarczenia pracownikom sprzątającym w pomieszczeniach Warsztatów Szkolnych 

środków ochrony indywidualnej (rękawic gumowych) spełniających wymagania 

dotyczące oceny zgodności i odpowiednio dopasowanych do użytkownika, 

 brak rejestru czynników szkodliwych dla zdrowia występujących na stanowiskach pracy 

oraz kart badań i pomiarów tych czynników, 

 brak aktualnego wykazu oraz kart charakterystyki stosowanych substancji chemicznych              

i ich mieszanin. 

W związku z tym, że ww. uchybienia zostały usunięte przed wydaniem decyzji 

administracyjnej umorzono postępowanie. Wydano jedynie decyzję obciążającą kosztami 

kontroli. 

Ponadto wydano zalecenia pokontrolne, aby doposażyć stanowiska spawalnicze                           

w fartuch spawalniczy oraz zaktualizować i uzupełnić ocenę ryzyka zawodowego na 

stanowisku nauczyciela zawodu o informacje dotyczące narażenia na szkodliwe czynniki 

biologiczne i chemiczne. 

 

Warsztaty szkolne. 

 

▪ Warsztaty Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

Stan sanitarno-techniczny placówki określono jako dobry. W dniu kontroli zachowana 

była bieżąca czystość i porządek. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych uczniowie 

mieli zapewniony dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Zajęcia praktyczne odbywały się w pracowniach: mechanicznych, gastronomicznych                     

i ekonomiki. Stanowiska pracy uczniów dostosowane były do rodzaju wykonywanych na nich 

czynności, utrzymane w czystości i porządku. Uczniowie korzystają z nowego sprzętu                 

m.in. imadeł, wiertarek, tokarek, frezarek, kompresorów, podnośników, wyważarek, maszyn 

krawieckich, piecyków i płyt elektrycznych, frytkownic, zmywarek, wyparzarek.                       

W skontrolowanych pomieszczeniach nauki zawodu znajdowały się instrukcje obsługi 

maszyn i bhp, regulaminy pracowni oraz odpowiednio wyposażone apteczki I-ej pomocy 

wraz z instrukcjami udzielania pierwszej pomocy.  

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Witosa 30B, 69-200 Sulęcin. 

Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Zaplecze sanitarne zachowane było w dobrym stanie technicznym. Młodzieży zapewniono 
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środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. W dniu kontroli                 

w internacie przebywało 74 wychowanków. Wychowankowie mają do dyspozycji 33 pokoje 

mieszkalne 1, 2, 3 i 4 - osobowe. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń przeznaczonych dla 

młodzieży było we właściwym stanie technicznym. 

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówki zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Lipowa 12, 69-200 Sulęcin. 

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia w dniu kontroli nie budziły 

zastrzeżeń. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym.  

W pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej            

i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie i meble edukacyjne były                   

w dobrym stanie technicznym. Część mieszkalna obiektu składa się z 5 pokoi 

ośmioosobowych. Pokoje mieszkalne wyposażone w łóżka piętrowe, szafy, regały, komody, 

krzesła, stoły. Do zajęć wychowania fizycznego, rekreacji i rehabilitacji wykorzystywana jest 

salka rehabilitacyjna i boisko trawiaste. 

Placówka posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę łącznie 34 godzin tygodniowo. 

 

▪ Dom Dziecka, ul. Szpitalna 9, 69-200 Sulęcin. 

Placówka wpisana została do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada określone 

przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. Warunki pobytu w placówce oceniono 

jako dobre. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym 

Wychowankowie mają zapewnione 1, 2 i 3 - osobowe pokoje mieszkalne, łazienki, aneksy 

kuchenne wraz z pokojami wypoczynkowymi. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona 

była bieżąca ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie, tj. meble           

i sprzęt były w dobry stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. 

Wychowankowie mają zapewniony dostęp do opieki zdrowotnej. Profilaktyczną opiekę 

zdrowotną sprawuje lekarz rodzinny.  

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 
 

▪ Stołówka w Domu Dziecka w Sulęcinie, ul. Szpitalna 9, 69-200 Sulęcin. 

W 2016r. w podmiocie przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie decyzji 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. z 2015r. oraz zaleceń pokontrolnych w zakresie sporządzania 

jadłospisów dekadowych. Kontrola potwierdziła usunięcie wszystkich uchybień dotyczących 

stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń kuchni. Ocenione jadłospisy dekadowe nie budziły 

zastrzeżeń. Posiłki były pełnowartościowe i urozmaicone. Ponadto wychowankowie mają 

zapewnione świeże owoce i codziennie otrzymują II śniadanie, które zabierają najczęściej do 

szkoły. 
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▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie,                     

ul. Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

Obiekt spełnia wymogi prawa żywnościowego. W stołówce wdrożono zasady dobrej 

praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP). Dokumentacja w powyższym zakresie 

prowadzona była prawidłowo. Sposób żywienia wychowanków nie budził zastrzeżeń. 

Podczas kontroli oceniono jadłospis dekadowy - nie stwierdzono nieprawidłowości. Posiłki są 

pełnowartościowe i urozmaicone. Do posiłków podawane są warzywa i owoce. 

 

▪ Stołówka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sulęcinie,                          

ul. Lipowa 12, 69-200 Sulęcin. 

W obiekcie odbywa się produkcja posiłków od surowca do wyrobu gotowego, przez pięć 

dni w tygodniu. Posiłki przygotowywane są dla wychowanków internatu, uczniów oraz 

nauczycieli. W stołówce wdrożone zostały procedury dobrej praktyki higienicznej (GHP)              

i produkcyjnej (GMP), co spełnia warunki wstępne systemu analizy zagrożeń i punktów 

krytycznych HACCP. Nie wniesiono uwag do sposobu prowadzenia dokumentacji. Stan 

sanitarno-higieniczny pomieszczeń kuchennych oraz wyposażenia nie budził zastrzeżeń.             

W zakresie ochrony obiektu przed szkodnikami prowadzony jest monitoring własny.  

Podczas kontroli oceniono jadłospis dekadowy - nie stwierdzono większych uchybień. Posiłki 

są pełnowartościowe i urozmaicone. Do śniadań i kolacji podawane są warzywa i owoce. 

Kontrola wykazała obecność środków spożywczych niezgodnych z wymaganiami 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 

oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, tj. koncentratów spożywczych. 

Niedozwolone koncentraty zostały niezwłocznie usunięte, o czym Dyrektor placówki 

poinformował pisemnie LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

  

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Tursku, Tursk 28, 69-200 Sulęcin. 

W 2016r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę interwencyjną                

w związku ze zgłoszeniem występowania u mieszkańców placówki choroby skórnej. Kontrolą 

objęto oddział, na którym wystąpiły objawy chorobowe u pensjonariuszy w postaci wysypki, 

świądu i zaczerwienienia powłok skórnych. Kontrole przeprowadzono w pomieszczeniach 

mieszkalnych, higieniczno-sanitarnych i ogólnodostępnych. Stan porządkowy 

skontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń - bieżąca czystość była zachowana.                 

U żadnego z pensjonariuszy nie stwierdzono występowania choroby skórnej. Kontrolą objęto 

również gabinet zabiegowy ze szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu 

medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną, odpadami 

medycznymi w miejscu ich wytwarzania i komunalnymi. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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Wydano doraźne zalecenie dotyczące prania odzieży mieszkańców. 

W 2016r. w zakresie higieny pracy w obiekcie przeprowadzono kontrolę sprawdzającą 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją wydaną w 2015r. oraz zaleceń wydanych 

podczas poprzedniej kontroli – kontrola wykazała usunięcie wszystkich uchybień. 

Ponadto z zakresu żywności i żywienia przeprowadzono kontrolę interwencyjną                 

w związku ze zgłoszeniem dotyczącym nieprawidłowości w żywieniu mieszkańców (małe 

porcje, karmienie się nawzajem). Podczas kontroli interwencyjnej nie stwierdzono 

serwowania zbyt małych porcji posiłku obiadowego. Wielkość porcji pierwszego i drugiego 

dania nie budziła zastrzeżeń. W trakcie kontroli zwrócono również uwagę na kwestionowany 

w 2015r. czas wydania i spożywania posiłku. Nie wniesiono uwag - mieszkańcy spożywali 

obiad spokojnie, bez pośpiechu. Stwierdzono, że Dyrekcja placówki przyjrzała się 

problemowi zbyt krótkiego czasu przeznaczonego na zjedzenie posiłku i poinstruowała 

personel o obowiązku przestrzegania czasu spożywania zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy 

społecznej. 

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie, ul. Witosa 7,                         

69-200 Sulęcin. 

W dalszym ciągu na terenie obiektu prowadzone są działania mające na celu 

dostosowanie pomieszczeń i urządzeń do wymogów, jakie musi spełnić każdy podmiot 

leczniczy zgodnie z przyjętym programem dostosowawczym – planowany termin 

zakończenia prac wyznaczono na dzień 31 grudnia 2017r. 

W 2016r. przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

W zakresie epidemiologii kontrolą objęto oddziały szpitalne, poradnie, pracownie 

przyszpitalne i poradnie zamiejscowe, przeprowadzono ogółem 5 kontroli sanitarnych. 

Podczas kontroli poradni szpitalnych stwierdzono nieprawidłowości w zakresie: 

 gospodarki odpadami medycznymi (brak wymaganych prawem dokumentów 

potwierdzających unieszkodliwienie odpadów medycznych), 

 funkcjonalności: brak bidetu w pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym przy gabinecie 

diagnostyczno-zabiegowym Poradni Ginekologicznej, 

 stanu sanitarno-higienicznego oraz technicznego ścian i podłóg w gabinecie 

diagnostyczno-zabiegowym. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał dwie decyzje merytoryczne 

zobowiązujące do usunięcia stwierdzonych uchybień oraz dwie decyzje obciążające kosztami 

kontroli. Ponadto zalecił zwiększyć nadzór nad zakażeniami szpitalnymi. 

W zakresie higieny komunalnej skontrolowano ciągi komunikacyjne, windy, toalety 

ogólnodostępne, pomieszczenie do mycia i dezynfekcji środków transportu, pomieszczenie do 



9 

 

przechowywania środków transportu, magazyn rzeczy pacjentów, pralnię, kaplicę. Stan 

sanitarno-techniczny i porządkowy pomieszczeń był zachowany. 

Szpital posiada własną pralnię zlokalizowaną w osobnym budynku. Kontrola wykazała 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. w 2015r., tzn. 

doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego cokoły pralni. 

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi nie stwierdzono uchybień, odpady 

gromadzone są w zamykanych pojemnikach, a teren wokół utrzymany był w czystości 

i porządku. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi jest indywidualne ujęcie. Z uwagi na awarię ujęcia i pogorszenie jakości wody, Szpital 

od listopada 2016r. korzystał z wodociągu publicznego w Sulęcinie, który znajduje się pod 

nadzorem PPIS w Sulęcinie. 

Jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. w 2016r. nie 

odpowiadała wymaganiom sanitarnym – stwierdzono wysokie skażenie sieci ciepłej wody. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną zobowiązującą podmiot do 

podjęcia działań naprawczych i przeprowadził kontrolę doraźną, podczas której ocenie 

poddano sposób realizacji obowiązków decyzji. Jakość ciepłej wody z sieci wewnętrznej po 

podjęciu działań naprawczych (dezynfekcja termiczna) uległa poprawie. Z uwagi na stopień 

stwierdzonego skażenia Szpital zobowiązany jest do wykonania kolejnych badań zgodnie                

z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia. 

W zakresie higieny pracy kontrolą kompleksową objęto Oddział Rehabilitacyjny, 

Oddział Pediatryczny, Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, Oddział Neonatologii                    

i Pracowni Endoskopowej. Kontrola dotyczyła oceny realizacji ogólnych wymogów bhp oraz 

oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych, chemicznych i biobójczych. W trakcie kontroli stwierdzono brak 

odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej w szatni dla 

pracowników m.in. Oddziału Pediatrycznego, Oddziału Neonatologii, Oddziału Chirurgii 

Ogólnej i Onkologicznej oraz Pracowni Endoskopii. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą 

usunięcie ww. nieprawidłowości w terminie do 30 czerwca 2017r. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie żywności dotyczącą 

dystrybucji posiłków oraz sposobu żywienia mieszkańców. W szpitalu funkcjonuje                       

7 kuchenek oddziałowych. Dystrybucja posiłków na oddziały nie budziła zastrzeżeń. Mycie           

i dezynfekcja pojemników i wózków odbywa się w poszczególnych kuchniach oddziałowych. 

W zakresie ochrony zakładu przed szkodnikami prowadzony jest monitoring przez firmę 

zewnętrzną. W bloku żywienia wdrożone zostały zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP), 

produkcyjnej (GMP) oraz zasady systemu analizy zagrożeń i punktów krytycznych (HACCP). 

Nie wniesiono uwag do ocenianej dokumentacji. 

Stwierdzono natomiast uchybienia dotyczące stanu technicznego pomieszczeń kuchni 
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centralnej, w tym: zniszczone posadzki w obieralni i korytarzu technologicznym kuchni, 

wypaczone okładziny (płyty PCV) sufitu, zniszczone płytki ścienne, zły stan techniczny 

węzła sanitarnego przy szatni personelu kuchni. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję 

zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości. 

Stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń kuchni niemowlęcej nie budził zastrzeżeń. 

Przygotowuje się tu pokarmy na potrzeby oddziału noworodkowego i dziecięcego. Z uwagi 

na znikomą wielkość produkcji i wprowadzenie gotowych porcji mieszanek w opakowaniach 

jednorazowego użytku planowane jest zlikwidowanie kuchni niemowlęcej. 

Ocenie poddano również jakość żywienia pacjentów. Stwierdzono błędy żywieniowe 

polegające na braku w posiłkach ryb morskich i pieczywa razowego, wykazano także 

niedostateczną podaż owoców. W porównaniu do roku ubiegłego nastąpiła niewielka poprawa 

w sposobie żywienia mieszkańców, urozmaicono jadłospis pod względem rodzaju 

podawanych potraw oraz ograniczono spożycie produktów o wysokiej zawartości tłuszczy. 

W 2016 roku w zakresie higieny radiacyjnej w placówce przeprowadzono: 

 kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązku przeszkolenia pracowników w zakresie bhp 

przed dopuszczeniem do pracy przy obsłudze urządzeń wytwarzających pola 

elektromagnetyczne, nałożonego decyzją w 2015r. – obowiązek został wykonany; 

 dwie kontrole sanitarne na wniosek strony w celu oceny jednostki przed wydaniem 

zezwoleń na uruchomienie i stosowanie dwóch aparatów rentgenowskich stacjonarnych 

do zdjęć typu: Siemens Polyrodos LX 50 oraz Bucky Diagnost, użytkowanych                        

w Zakładzie Rentgenodiagnostyki na terenie Szpitala. Przeprowadzone kontrole 

potwierdziły spełnienie wymagań w zakresie higieny radiacyjnej, wynikiem czego było 

wydanie, zgodnie z ustawą Prawo atomowe, zezwoleń na uruchomienie i stosowanie               

ww. aparatów rentgenowskich. Podczas kontroli zostały przeprowadzone pomiary 

dozymetryczne na stanowiskach pracy i wokół urządzeń, które nie wskazują na 

możliwość przekroczenia ustalonych limitów użytkowych dawek i dopuszczalnych 

dawek granicznych, pod warunkiem prawidłowego użytkowania aparatów oraz 

przestrzegania zasad ochrony radiologicznej; 

 kontrolę sanitarną w celu wydania zgody na prowadzenie działalności związanej               

z narażeniem na promieniowanie jonizujące w celach medycznych, polegającej na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu badań rentgenodiagnostycznych oraz 

radiologii zabiegowej. Zgoda została wydana po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Wojewódzkiego Konsultanta ds. Radiologii i Diagnostyki Obrazowej w ww. zakresie. 

 

Podsumowanie: 
 

1. W I Liceum Ogólnokształcącym w Sulęcinie wykonano obowiązek nałożony decyzją 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. dotyczący zabezpieczenia poręczy balustrad schodów przed 

ewentualnym zsuwaniem się po nich oraz zabezpieczenia otwartej przestrzeni pomiędzy 
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biegami schodów, a także doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-higienicznego 

sufit w auli. 

2. Podczas kontroli w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie stwierdzono 

uchybienia w zakresie higieny pracy, w związku z tym, że nieprawidłowości zostały 

usunięte przed zakończeniem postępowania administracyjnego wydano decyzję 

umarzającą postępowanie administracyjne oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

3. Kontrola kompleksowa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Sulęcinie ujawniła nieprawidłowości w zakresie epidemiologii, higieny pracy             

oraz higieny żywności i żywienia. Prowadzone było postępowanie administracyjne. 

4. Jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. w 2016r. nie 

odpowiadała wymaganiom sanitarnym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Sulęcinie, szpital zobowiązany jest do monitorowania sytuacji w tym 

zakresie. 


